
Rua Expedicionário Iraci Luchina, 711 - Urussanguinha, Araranguá - SC, 88905-446
(48) 3524-0837 - contato@samaeararangua.com.br

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Araranguá

PORTARIA Nº 0098/2024, DE 28 DE JUNHO 2024.

Exonera a pedido servidor por tempo 
determinado no Serviço Autónomo Municipal 
de Água e Esgoto - SAMAE.                                              

                                                                                           
                                          

O Diretor Geral do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal n º 9.597 de 01 de janeiro 
de 2021, e ao que determina o art 3º da Lei Complementar Municipal n º 187 , de 17 de janeiro 
de 2017 a Lei Municipal nº 1737 de 23 de maio de 1997, alterado pelo artigo 1º da Lei Municipal 
nº 1866, de 15 de março de 1999.

                                                            R E S O L V E 

Art. 1º Exonerar o servidor Alexsandro Pereira Dagostim ocupante do cargo de 
Operador de Estação de Tratamento de Água e Esgoto – ACT com a matrícula funcional nº 
537-1, no Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – S A M A E.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
partir do dia 30 de junho de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial portaria n° 
131/2022.

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE em 28 de junho de 
2024.

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral

Registrada e publicada a presente Portaria na Divisão Administrativa do 
SAMAE em 28 de junho 2024.

VANESSA SOARES FERNANDES 
Diretora Administrativa Interina 


		2024-06-28T15:53:29-0300
	VANESSA SOARES FERNANDES:04823377966 1


		2024-06-28T18:47:38-0300
	JAIRO DO CANTO COSTA:88743403972 2




